
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.13008/10 
 

Na osnovu člana 137. a u vezi člana 136. Pravila poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem  tekstu: Berza), dana 19.11.2010. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama izdavaoca 
 

 
I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama, Izdavaoca „BANKA 

POŠTANSKA  ŠTEDIONICA A.D. BEOGRAD” (u daljem tekstu Izdavalac): 
o CFI kod     : ESVUFR i  
o ISIN broj    : RSPSBGE91948 i 
o CFI kod     : EPNXFR  
o ISIN broj    : RSPSBGE48567 

 
II Tgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I, organizuje se počev od 22.11.2010.  
          godine. 
 
III   Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
        Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku 
od osam dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže 
izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja uključene su na tržište Berze 

odlukama Direktora Berze broj 294/06 i broj 296/06, od 07.02.2006. godine.  
Rešenjem Direktora Berze 01/1 br. 6431/10 od 11.06.2010. godine 

trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja, privremeno je obustavljeno 
na zahtev ovlašćenog Podnosioca zahteva za privremenu obustavu trgovanja 
akcijama Izdavaoca, iz razloga što je Izdavalac započeo postupak statusne 
promene spajanje uz pripajanje. Predmentnim Rešenjem, trgovanje akcijama 
Izdavaoca privremeno je obustavljeno do dostavljanja Berzi dokaza o okončanju 
postupka statusne promene spajanje uz pripajanje, kao i prospekta Izdavaoca 
inoviranog sa podacima iz finansijskih izveštaja izradjenih u postupku statusne 
promene, sa mišljenjem revizora na date izveštaje, a najduže šest meseci od dana 
donošenja istog. 

Kako je u međuvremenu Izdavalac okončao postupak statusne promene 
spajanja uz pripajanje, te dostavio sve tražene dokaze o tome, to su se stekli 
uslovi za prestanak privremene obustave i organizovanje nastavka trgovanja 
akcijama Izdavaoca. 

 
                                                 BEOGRADSKA BERZA 

 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: - Izdavaocu  
               - Komisiji za hartije od vrednosti 


